
                 

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 lipca 2021 r. 

Poz. 1343 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA EDUKACJI I NAUKI
1)

 

z dnia 20 lipca 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania 

jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19 

Na podstawie art. 30c ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań 

w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziała-

niem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 493, z późn. zm.
2)

) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10g: 

a) po ust. 8 dodaje się ust. 8a w brzmieniu: 

„8a. W przypadku szkoły podstawowej, w której liczba uczniów klas IV–VIII jest większa niż 59 uczniów, 

a liczba uczniów klasy IV jest mniejsza niż 10 uczniów, zajęcia wspomagające z danego przedmiotu mogą być 

organizowane w grupie liczącej co najmniej 5 uczniów. Przepisów ust. 5–7 nie stosuje się.”, 

b) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Tygodniowa liczba godzin zajęć wspomagających nie może być wyższa od liczby oddziałów szkolnych 

w szkole, o której mowa w § 10f ust. 1, wynikającej z danych systemu informacji oświatowej, według stanu na 

dzień 31 marca 2021 r., z tym że: 

1) w przypadku szkoły podstawowej oraz szkoły artystycznej realizującej kształcenie ogólne w zakresie szkoły 

podstawowej – do liczby oddziałów nie wlicza się oddziałów klas I–III szkoły podstawowej lub klas szkoły 

artystycznej odpowiadających klasom I–III szkoły podstawowej; 

2) w przypadku zajęć wspomagających zaplanowanych do realizacji w okresie od dnia 2 września 2021 r. do 

dnia 22 grudnia 2021 r. – tygodniowa liczba godzin tych zajęć nie może być wyższa niż iloczyn 2 godzin 

i liczby oddziałów szkolnych w szkole, o której mowa w § 10f ust. 1, wynikającej z danych systemu infor-

macji oświatowej, według stanu na dzień 31 marca 2021 r., z uwzględnieniem pkt 1.”; 

                                                           
1) Minister Edukacji i Nauki kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji i Nauki 

(Dz. U. poz. 1848 i 2335). 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 530, 564, 657, 781, 872, 891, 952, 1111, 1394, 

1539, 2047, 2111, 2314 i 2382 oraz z 2021 r. poz. 150, 242, 370, 532, 681, 961 i 983. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1343 

 

 

2) w § 10j: 

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W przypadku niezłożenia informacji, o której mowa w ust. 2, dyrektor publicznej szkoły, o której mowa 

w § 10f ust. 1, prowadzonej przez: 

1) jednostkę samorządu terytorialnego – może złożyć do organu wykonawczego jednostki samorządu teryto-

rialnego będącej organem prowadzącym tej szkoły, 

2) właściwego ministra – może złożyć do ministra będącego organem prowadzącym tej szkoły 

– w terminie do dnia 30 lipca 2021 r. informację o zajęciach wspomagających zaplanowanych do realizacji 

w okresie od dnia 2 września 2021 r. do dnia 22 grudnia 2021 r.”, 

b) w ust. 3: 

– we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „ust. 1 i 2” zastępuje się wyrazami „ust. 1–2a”, 

– w pkt 3 wyrazy „ust. 1 lub 2” zastępuje się wyrazami „ust. 1–2a”, 

– pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) listę przedmiotów zaplanowanych do realizacji w ramach tych zajęć, uwzględniającą możliwości orga-

nizacyjne szkoły, z tym że w przypadku informacji, o której mowa w ust. 1 i 2 – także uwzględniającą 

informacje zawarte w deklaracjach, o których mowa w § 10g ust. 4;”, 

c) po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu: 

„3a. W przypadku organizowania zajęć wspomagających w okresie od dnia 2 września 2021 r. do dnia 

22 grudnia 2021 r. dyrektor publicznej szkoły, o której mowa w § 10f ust. 1, prowadzonej przez: 

1) jednostkę samorządu terytorialnego – może złożyć do organu wykonawczego jednostki samorządu teryto-

rialnego będącej organem prowadzącym tej szkoły, 

2) właściwego ministra – może złożyć do ministra będącego organem prowadzącym tej szkoły 

– w terminie do dnia 30 lipca 2021 r. korektę informacji, o której mowa w ust. 2, uwzględniającą zmianę w zakresie 

liczby godzin lub listy przedmiotów, o których mowa w ust. 3 pkt 3 i 4, z tym że dokonując zmiany w zakresie listy 

przedmiotów, nie uwzględnia się informacji zawartych w deklaracjach, o których mowa w § 10g ust. 4. 

3b. W przypadku składania informacji, o której mowa w ust. 2a, albo korekty informacji, o której mowa 

w ust. 3a, przepisów § 10g ust. 1 i 3 nie stosuje się.”, 

d) w ust. 4 wyrazy „10 godzin zajęć wspomagających” zastępuje się wyrazami „15 godzin zajęć wspomagających”; 

3) w § 10l: 

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. W przypadku niezłożenia wniosku, o którym mowa w ust. 2, dyrektor szkoły, o której mowa w § 10f 

ust. 1, prowadzonej przez osobę fizyczną lub osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego, może 

złożyć w terminie do dnia 30 lipca 2021 r. odpowiednio do organu rejestrującego, o którym mowa w art. 2 pkt 16 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, lub ministra właściwego do spraw kultury 

i ochrony dziedzictwa narodowego wniosek o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie prowadzenia zajęć 

wspomagających zaplanowanych do realizacji w okresie od dnia 2 września 2021 r. do dnia 22 grudnia 2021 r.”, 

b) w ust. 3 wyrazy „10 godzin zajęć wspomagających” zastępuje się wyrazami „15 godzin zajęć wspomagających”, 

c) ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

„5. Kwota zawarta we wniosku, o którym mowa w ust. 2 albo 2a, nie może być wyższa niż iloczyn liczby 

oddziałów, o których mowa w ust. 3, i 15 godzin zajęć wspomagających oraz kwoty, o której mowa w § 10m ust. 2. 

6. Suma kwot, o których mowa w ust. 4 i 5, nie może być wyższa niż iloczyn liczby oddziałów, o których 

mowa w ust. 3, i 15 godzin zajęć wspomagających oraz kwoty, o której mowa w § 10m ust. 2.”, 

d) w ust. 7 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „ust. 1 i 2” zastępuje się wyrazami „ust. 1–2a”, 

e) po ust. 7 dodaje się ust. 7a i 7b w brzmieniu: 

„7a. W przypadku organizowania zajęć wspomagających w okresie od dnia 2 września 2021 r. do dnia 

22 grudnia 2021 r. dyrektor szkoły, o której mowa w § 10f ust. 1, prowadzonej przez osobę fizyczną lub osobę 

prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego, może złożyć w terminie do dnia 30 lipca 2021 r. odpo-

wiednio do jednostki samorządu terytorialnego będącej organem rejestrującym, o którym mowa w art. 2 pkt 16 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, jednostki samorządu terytorialnego, 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1343 

 

 

o której mowa w § 10la, lub ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego korektę 

wniosku, o którym mowa w ust. 2, uwzględniającą zmianę w zakresie wnioskowanej kwoty dotacji, liczby godzin 

lub listy przedmiotów, o których mowa w ust. 7 pkt 3–5. 

7b. W przypadku składania wniosku, o którym mowa w ust. 2a, albo korekty wniosku, o której mowa w ust. 7a, 

przepisów § 10g ust. 1 i 3 nie stosuje się.”, 

f) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Naliczenia dotacji celowej dla danej szkoły na dofinansowanie, o którym mowa w § 10k, na podstawie 

wniosków, o których mowa w ust. 1–2a, z uwzględnieniem korekty wniosku, o której mowa w ust. 7a, o ile została 

złożona, dokonuje odpowiednio: 

1) jednostka samorządu terytorialnego będąca organem rejestrującym, o którym mowa w art. 2 pkt 16 ustawy 

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, albo jednostka samorządu terytorialnego, 

o której mowa w § 10la – w przypadku szkoły, o której mowa w § 10f ust. 1 pkt 1 i 2, prowadzonej przez 

osobę fizyczną lub osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego; 

2) minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego – w przypadku szkoły, o której 

mowa w § 10f ust. 1 pkt 3, prowadzonej przez osobę fizyczną lub osobę prawną niebędącą jednostką samo-

rządu terytorialnego.”, 

g) w ust. 9 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w terminie do dnia 20 września 2021 r. po rozpatrzeniu: 

a) wniosku, o którym mowa w ust. 2, z uwzględnieniem korekty wniosku, o której mowa w ust. 7a, o ile 

została złożona, albo 

b) wniosku, o którym mowa w ust. 2a.”, 

h) w ust. 10 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) odpowiednio nazwę jednostki samorządu terytorialnego będącej organem rejestrującym, o którym mowa 

w art. 2 pkt 16 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, albo jednostki 

samorządu terytorialnego, o której mowa w § 10la, lub wskazanie ministra właściwego do spraw kultury 

i ochrony dziedzictwa narodowego;”, 

i) ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Dyrektor szkoły, o której mowa w § 10f ust. 1, prowadzonej przez osobę fizyczną lub osobę prawną 

niebędącą jednostką samorządu terytorialnego, przekazuje, w terminie do dnia 31 stycznia 2022 r., rozliczenie 

wykorzystania dotacji celowej oraz zwraca kwotę niewykorzystanej dotacji celowej, odpowiednio do jednostki 

samorządu terytorialnego będącej organem rejestrującym, o którym mowa w art. 2 pkt 16 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, jednostki samorządu terytorialnego, o której mowa 

w § 10la, lub ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, do którego złożył wniosek, 

o którym mowa w ust. 1–2a.”; 

4) po § 10l dodaje się § 10la w brzmieniu: 

„§ 10la. W przypadku zmiany siedziby szkoły, o której mowa w § 10f ust. 1, prowadzonej przez osobę fizyczną 

lub osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego, na podstawie: 

1) zezwolenia, o którym mowa w art. 88 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, 

2) wpisu do ewidencji, o której mowa w art. 168 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

– dotacji celowej na dofinansowanie, o którym mowa w § 10k, udziela jednostka samorządu terytorialnego będąca dla 

szkoły w momencie złożenia wniosku, o którym mowa w § 10l ust. 1–2a, organem rejestrującym, o którym mowa 

w art. 2 pkt 16 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.”; 

5) w § 10n w pkt 1 i 2 wyrazy „ust. 1 i 2” zastępuje się wyrazami „ust. 1–2a”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek 


		2021-07-22T11:36:09+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-07-22T15:18:42+0200




